MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 7,620,305.59 7,441,760.89
IMPUESTOS 1,838,883.62 1,761,842.96
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 287,580.00
RECHOS 1,946,826.14 2,584,431.36
ODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 919,448.00 971,618.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 2,698,497.83 1,615,323.06
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 216,650.00 220,965.51
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 84,040,554.48 53,673,389.23
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT 84,040,554.48 53,673,389.23
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 0.00
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 91,660,860.07 61,115,150.12

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 73,252,278.27 46,379,611.02
SERVICIOS PERSONALES 18,749,596.56 28,240,401.44
4,503,213.40 5,312,989.66

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES 49,999,468.31 12,826,213

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,601,548.14 2,
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | 0.00
AYUDAS SOCIALES 1,537,155.84 2,0
PENSIONES Y JUBILACIONES 64,392.30
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
‘; GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,239,189.06 774,632.25
IMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,239,189.06 774,632.25
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 76,093,015.47 49,331,918.88

RESULTADOS DEL EJERCICIO. (BHORRO/DESRHORRD) o o soiemibioisin s o sisswistoiora s s sommimieieiom o u o sieesiesae s aisie o e sis s s s s oiomiens 15,567,844.60 11,783,231.24

Bajo_protesta de decir verdad,declaramos que los Estados Financieros y sus notas, ‘
correctos y son responsabilida isor.

son razonablementg
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
ONTRIBUCIONES DE MEJORAS
RECHOS
'RODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
. GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,239,189.06 774,632.25
STIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,239,189.06 774,632.25
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 71,798,375.85 49,331,918.88
15,195,114.58 11,783,231.24

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) ¢ vvvvvsnuesnesoneenssnesaessssensennsasssssasessssnssasss

DIAZ MORENO.
CONSTITUCIONAL

LIC. 'JOSE“AL
PRESIDENTE MUNICI
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2022

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

ECHOS
ODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
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721,249.00
2,528,639.40
177,501.00

75,173,192.63
75,173,192.63
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

82,067,532.07

64,135,910.56
14,453,599.93

3,110,123.80
46,572,186.83

1,291,278.48
0.00

0.00

0.00
1,241,195.58
50,082.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

7,441,760.89
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1,615,323.06
220,965.51

53,673,389.23
53,673,389.23
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

61,115,150.12

46,379,611.02
28,240,401.44
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12,826,219.92
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,239,189.06 774,632.25
IMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 1,239,189.06 774,632.25
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 66,666,378.10 49,331,918.88
15,401,153.97 11,783,231.24

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 4t vvvvtntnteenenaneeeneneneeeneneeenessensnsnsasnensnsnnn

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JOSE AL fAZ MORENO.
PRESIDENTE MUN: ONSTITUCIONAL
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